
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 – 16350 – Poz. 2799

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240) Rada Gminy Wągrowiec uchwala 
co następuje:

§1. 1. Należności cywilnoprawne przypadające 
Gminie Wągrowiec lub jej jednostkom organizacyj-
nym od osób fizycznych, osób prawnych, jedno-
stek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej zwanych dalej dłużnikami, w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub in-
teresem publicznym mogą być umarzane w całości 
lub w części, a ich spłata odraczana lub rozkładana 
na raty. 

2. W stosunku do dłużników będących przedsię-
biorcami stosowanie umorzeń, odraczania lub roz-
kładania na raty spłaty należności pieniężnej, sta-
nowiących pomoc publiczną odbywać się będzie w 
ramach pomocy de minimis. 

3. Udzielenie ulgi w formie umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych, 
o których mowa w ust. 2 podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą następuje zgodnie z prze-
pisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 379/5 z 28.12.2006 r.) oraz 
Ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 
404 z późn. zm.). 

4. Pomoc de minimis może stanowić wsparcie 
udzielane w przypadkach określonych w §2 ust. 1 
pkt 5 oraz w §3 niniejszej uchwały. 

5. Udzielenie pomocy de minimis, podmiotowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą, następuje 
do wysokości 200 000 EUR brutto, a w sektorze 
transportu drogowego do wysokości 100 000 EUR 
brutto, biorąc pod uwagę uzyskaną pomoc w roku 
bieżącym oraz dwóch poprzedzających go latach 
kalendarzowych. 

6. Podmioty zamierzające skorzystać z pomocy na 
podstawie przedmiotowej uchwały są zobowiązane 
do: 

a) przedłożenia zaświadczeń lub złożenia oświad-
czenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie 3 
lat kalendarzowych, 

b) przedłożenia informacji o każdej innej niż de 
minimis pomocy dotyczącej tych samych kosztów 
kwalifikowanych, 

c) złożenia oświadczenia, iż podmiot nie znajduje 

się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
01.10.2004r.). 

7. Udzielenie ulgi w formie umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych, 
o których mowa w ust. 2 podmiotom prowadzą-
cym działalność rolniczą następuje zgodnie z prze-
pisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 
1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie za-
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej 
(Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007 r.) oraz Ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. 
zm.). 

§2. 1. Należności pieniężne mające charakter cy-
wilnoprawny mogą być umorzone w całości lub czę-
ści, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła nie pozostawiając żad-
nego majątku, albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwe-
go rejestru osób prawnych przy jednoczesnym bra-
ku majątku, z którego można by egzekwować na-
leżność, a odpowiedzialność nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobo-
wości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes pu-
bliczny. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego 
są zobowiązane inne osoby, należności o których 
mowa w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wte-
dy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec 
wszystkich zobowiązanych. 

§3. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasad-
nionych względami społecznymi lub gospodarczymi 
w szczególności możliwościami płatniczymi oraz 

2799

UCHWAŁA NR XXXV/276/10 RADY GMINY WĄGROWIEC

 z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o cha-
rakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wągrowiec lub jej jednostkom organizacyjnym, warun-

ków dopuszczalności pomocy publicznej oraz określenia organów do tego uprawnionych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 147 Poz. 2799, 2800– 16351 –

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 17 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłasza-
niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449) 
Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje:

§1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr 
XLIII/370/2002 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 26 

czerwca 2002 r. w sprawie podziałów Gminy Ry-
dzyna na obwody głosowania (Dz. Urzędowy Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Nr 10, poz. 2859) pro-
stuje się następujące błędy w wierszu X: 

1) w kolumnie granice obwodu pisownię „Tarno-
wałąka” zastępuje się pisownią „Tarnowa Łąka” 

2) w kolumnie Siedziba Komisji Wyborczej pisow-
nię „Tarnowałąka – świetlica” zastępuje się pisow-
nią „Tarnowa Łąka – świetlica”. 

uzasadnionym interesem Gminy: 
1) należności mogą być umarzane w całości lub 

części; 
2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości 

lub części należności; 
3) płatność całości lub części należności może być 

rozłożona na raty. 

§4. 1. Do umarzania należności pieniężnych przy-
padających Gminie Wągrowiec uprawniony jest 
Wójt Gminy Wągrowiec. 

2. Do umarzania należności pieniężnych przypada-
jących jednostkom organizacyjnym Gminy Wągro-
wiec uprawnieni są: 

1) kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 
Wągrowiec, jeżeli wartość należności pieniężnych 
nie przekracza 60% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę obowiązującego w ostatnim dniu miesiąca 
poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku lub wsz-
częcia postępowania z urzędu, 

2) Wójt Gminy Wągrowiec, w przypadkach, gdy 
wartość należności pieniężnych jest wyższa niż 
określona w pkt 1. 

3. Przez wartość należności pieniężnej rozumie się 
należność główną. 

4. W przypadkach, o których mowa w §2 ust. 1 
pkt 1, 2 i 4, umorzenie następuje w formie jedno-
stronnego oświadczenia woli. 

§5. Organ właściwy do umarzania należności pie-
niężnych jest również uprawniony do umarzania od-
setek oraz innych należności ubocznych. 

§6. Umarzanie, odraczanie terminów płatności lub 
rozkładanie na raty należności pieniężnych następu-
je w formie pisemnej w drodze umowy z zastrzeże-
niem §4 ust. 4 uchwały. 

§7. 1. Kierownicy gminnych jednostek organiza-
cyjnych przedkładają Wójtowi Gminy Wągrowiec 

sprawozdanie dotyczące udzielonych ulg w spłacie 
należności pieniężnych 

2. Sprawozdanie składa się według stanu na dzień 
30 czerwca i 31 grudnia każdego roku kalendarzo-
wego, w terminie jednego miesiąca od zakończenia 
okresów sprawozdawczych. 

3. Sprawozdanie winno zawierać w szczególności 
określenie dłużnika i terminu płatności należności 
pieniężnych oraz: 

1) przy umarzaniu - kwotę umorzoną oraz tytuł 
prawny powstałej należności, 

2) przy odroczeniu - kwotę odroczoną oraz termi-
ny zapłaty odroczonej należności, 

3) przy rozłożeniu na raty - kwotę podlegającą roz-
łożeniu na raty, liczbę rat, a także terminy płatności 
i wielkości poszczególnych rat. 

4. Dane w sprawozdaniu wykazuje się narastająco 
od początku roku. 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wągrowiec. 

§9. Traci moc uchwała XXXIV/259/06 Rady Gmi-
ny Wągrowiec z dnia 30 czerwca 2006r. w spra-
wie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w 
należnościach pieniężnych przypadających Gminie 
Wągrowiec lub jej jednostkom organizacyjnym, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordy-
nacja podatkowa oraz określenia organów do tego 
uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 138, poz. 
3369 i Nr 181, poz. 4235). 

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec
(-) Michał Nogalski

2800

UCHWAŁA NR XLIV/319/2010 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

 z dnia 23 kwietnia 2010 r.

w sprawie sprostowania błędu


